
BRG.0002.LXX.2023 Protokół z przebiegu LXX sesji Rady Gminy Pszczew 

 

LXX sesja Rady Gminy Pszczew odbyła się w dniu 22 lutego 2024 roku o godz. 16.00 w Sali 

GOK przy ul. Zamkowej 14, w Pszczewie a zakończyła o 17.05 

 

Na wstępie odegrano hymn. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pszczew, Romuald Tankielun odczytał klauzulę RODO po 

czym dokonał otwarcia LXX sesji, witając serdecznie wszystkich przybyłych radnych oraz 

gości. 

 

W sesji Rady Gminy Pszczew uczestniczyli: 

Wójt Gminy Pszczew – Pan Józef Piotrowski 

Zastępca Wójta Gminy Pszczew – Pani Karolina Korenda - Gojdź 

Skarbnik Gminy Pszczew – Pani Halina Jokiel 

Radca Prawny Gminy Pszczew – Pan Remigiusz Johaniewicz oraz Pani Joanna Śliwa 

Kierownik OPS – Pani Aleksandra Sobiak 

Sołtys sołectwa Borowy Młyn – Pan Zbigniew Ciara 

Sołtys sołectwa Janowo – Pan Rafał Lorkiewicz 

 

Prowadzący obrady poprosił radnych o potwierdzenie obecności. 

Ww. stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 12 radnych ( nieobecni 

radni: Katarzyna Mizera, Kamila Nowakowska, Leon Wajman ).  

Rada Gminy władna była do podejmowania prawomocnych uchwał.   

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.2.  

 

Prowadzący RG przedstawił porządek obrad. 

 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3.Interpelacje i zapytania radnych.  

4.Sprawozdanie Wójta Gminy  z działalności międzysesyjnej w tym z wykonania uchwał rady 

gminy.  

5.Informacja Przewodniczącego rady gminy z działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym-   

   korespondencja. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego – druk nr 583; 

b) określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

– druk nr 584; 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty miejscowej – druk nr 585; 

d) zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie 

wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych – druk nr 586; 

e) ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP – druk nr 587; 

f) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 



opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania – druk nr 588; 

g) zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2024 rok – druk nr 589. 

7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zakończenie obrad. 

 
Wójt poprosił o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały nr 585 zmieniającej uchwałę w 

sprawie opłaty miejscowej. 

 

Radni głosowali nad zmianą porządku obrad. 

 

Za – 12 

P – 0 

W – 0 

 

Radni wycofali z porządku obrad projekt uchwały nr 585. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad po zmianach. 

   

Ad.3 

 

Interpelacje złożyli radni: 

- Konrad Kiona. 

- Krzystyna Hałuszczak złożyła ustne zapytanie i została poproszona o to, żeby złożyła 

zapytanie w formie pisemnej, co wynika z ustawy o samorządzie gminnym. 

 

Ad.4 

 

Wójt poinformował o skardze, która wpłynęła do Wójta na radnego Konrada Kionę. 

Informacje z działalności międzysesyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, 

przedstawił Wójt Gminy Pszczew – Józef Piotrowski. 

 

Ad.5 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pszczew przedstawił informację z działań podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pszczew Pan Krzysztof Kaczmarek odczytał 

korespondencję, która wpłynęła do Rady. 

Przewodniczący odniósł się do pisma pana K.B, które wpłynęło do Biura Rady i do każdego 

radnego z osobna. 

Odczytał swoje oświadczenie w tym temacie. 

 

Ad.6 

 

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego – druk nr 583. 

 
Brak pytań do projektu uchwały wobec czego przystąpiono do głosowania. 



 W głosowaniu nie brał udziału jeden radny – Seweryn Kowalski, który na chwilę opuścił 

sesję. 

 

Za – głosowało 10 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Międzyrzeckiego. Uchwałę zarejestrowano pod nr LXX.573.2024. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 b) określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków – druk nr 584 

 

Radny K. Kaczmarek pytał, czy ta uchwała nie budzi już wątpliwości pod względem 

prawnym? 

Odpowiedzi udzieliła Pani Joanna Śliwa – radca prawny.  

 

Brak uwag i pytań. 

Głosowanie projektu uchwały: 

 

Za – głosowało 10 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 2. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę określenia zasad udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. Uchwałę zarejestrowano pod nr LXX.574.2024. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 c) zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w 

użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych – druk nr 586 

 

Brak uwag i pytań. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

 

Za – głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych 

wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

Uchwałę zarejestrowano pod nr LXX.575.2024. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

 d) ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP – druk nr 587 

 

Brak uwag i pytań. 

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

 

Za – głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 0. 

 



Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP. Uchwałę zarejestrowano pod nr LXX.576.2024. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 e) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania – druk nr 588 

 

Brak uwag i pytań wobec czego przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

 

Za – głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu 

ich pobierania. Uchwałę zarejestrowano pod nr LXX.577.2024. Uchwała stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

 f) zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2024 rok – druk nr 589 

 

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie autopoprawki, która następnie szczegółowo omówił. 

 

Brak uwag i pytań. 

Głosowanie projektu uchwały: 

 

Za – głosowało 10 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 2. 

 

Rada Gminy Pszczew podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Pszczew na 2024 rok. Uchwałę zarejestrowano pod nr LXX.578.2024. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 

 

Odpowiedzi na interpelacje złożone podczas ostatniej sesji Rady Gminy oraz w Biurze Rady 

odczytał wiceprzewodniczący Leonard Kaczmarek. 

 

Ad. 8 

 

Wolne wnioski, informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Pszczew Romuald Tankielun przypomniał radnym o terminach 

składania oświadczeń majątkowych.  

Radny Konrad Kiona poinformował wójta o dwóch padłych zwierzętach, które znajdują się 

przy drodze powiatowej na terenie naszej Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 



Ad. 9 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pszczew zakończył LXX 

sesję Rady Gminy Pszczew. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

E. M.          (-) Romuald Tankielun 


